et confitemur in eucharistiae sacramento veram, realem et substantialem corporis et sanguinis Christi praesentiam, exhibitionem, manducationem et bibitionem, quae praesentia non est essentialis conversio panis in corpus et vini in sanguinem Christi, quam transubstantionem vocant, neque est corporis ad panem, ac sanguinis ad vinum extra usum coenae localis aut durabilis, neque est panis et corporis Christi personalis unio, qualis est divinae et humanae naturae in Christo unio, neque est localis inclusio corporis in panem, neque est impanatio, neque est incorporate in panem, neque est consubstantio, qua panis cum corpore Christi, et vinum cum ipsius sanguine in unam massam physicam coalescat: neque est naturalis inexistencia, neque delitescencia corpusculi sub pane, neque quidquam hujusmodi carnale aut physicum; sed est praesentia et unio sacramentalis, quae ita comparata est, ut juxta ipsius salvatoris nostri, veracis, sapientis, et omnipotentis institutionem, pani benedicto tanquam medio divinitus ordinato corpus: et vino benedicto tanquam medio itidem divinitus ordinato, sanguis Christi modo nobis incomprehensibili uniatur, ut cum illo pane corpus Christi una manducatione sacramentali et cum illo vino sanguinem Christi una bibitione sacramentali in sublimi mysterio sumamus, manducemus ac bibamus. Breviter non ἀπουσίαν absentiam, non ἐνουσίαν inexistenciam, non συνουσίαν consubstantionem, non μετουσίαν transubstantionem, sed παρουσίαν corporis et sanguinis Christi in sacra coena statuimus.”

The whole doctrine of the Lutheran Church on the Lord’s Supper is briefly and authoritatively stated in the “Articuli Visitatorii” issued in 1592 for the Electorate and northern provinces of Saxony, which all church officers and teachers were required to adopt. The first Article is as follows: “Pura et vera doctrina nostrarum Ecclesiarum de Sacra Coena. (1.) Quod verba Christi: Accipite et comedite, hoc est corpus meum: Bibite, hic est sanguis meus simpliciter, et secundum literam, sicut sonant, intelligenda sint. (2.) Quod in sacramento duae res sint, quae exhibentur et simul accipiuntur: una terrena, quae est panis et vinum; et una coelestis, quae est corpus et sanguis Christi. (3.) Quod haec unio, exhibitio et sumptio fiat hic inferius in terris, non superius in coelis. (4.) Quod exhibeatur et accipiatur verum et naturale corpus Christi, quod in cruce pependit, et verus ac naturalis sanguis, qui ex Christi latere fluxit. (5.) Quod corpus et sanguis Christi non fide tantum spiritualiter, quod etiam extra coenam fieri potest, sed cum pane et vino oraliter, modo tamen imperscrutabili, et supernaturali,